Propositura REQUERIMENTO - 025/2024

De: Rodrigo M. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 01/02/2024 às 22:39:04

Setores envolvidos:

SGP, GAB

"CONVOCAÇÃO do Diretor de Obras Paulo Henrique Barbosa"

 Senhor Presidente:

CONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃO

Diretor de Obras Paulo Henrique Barbosa

APRESENTOAPRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos ar&gos 187, inciso II, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, no uso das atribuições legais e prerroga&vas desta Câmara de Vereadores e
seu Plenário, de acordo com o disposto no inciso XI do Art. 10 da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Inciso IX do Art. 98
do Regimento dessa Casa de Leis;

REQUEIRO REQUEIRO que seja convocado o Diretor de Obras Paulo Henrique Barbosa a comparecer ao Plenário dessa Casa, a fim de prestar
esclarecimentos acerca da Reforma da Casa de Pedra, CAPs, Escola Senador Dantas e, dentre outros assuntos correlatos, em
Sessão Extraordinária, na data a ser estabelecida para o comparecimento do mesmo, dentro do prazo improrrogável de 20
(vinte) dias, de acordo com o artigo 330 §2° c/c 331 do Regimento Interno, onde segue os principais questionamentos:

1)      Informe o nome dos Fiscais dos Contratos da Reforma da Casa de Pedra, CAPs e da Escola do Senador Dantas;

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 C
LA

U
D

IO
N

O
R

 M
E

N
D

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
0C

8-
97

89
-B

B
58

-0
03

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
0C

8-
97

89
-B

B
58

-0
03

2

2)      Qual sua relação com cada fiscal de contrato?

3)      Cada contrato foi cumprido integralmente de acordo com o seu referido edital?

4)      A partir de qual data a Casa de Pedra terá o início da concessão de terceiro?

5)      Quando o CAPs terá a entrega de 100% da obra?

6)      Diante do andamento das obras da Escola do Senador Dantas foi iden&ficado alguma irregularidade até o
momento?

Demais questionamentos pertinentes serão realizados em sessão.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 01 de fevereiro de 2024

_

Rodrigo Mendes

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 C
LA

U
D

IO
N

O
R

 M
E

N
D

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
0C

8-
97

89
-B

B
58

-0
03

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
0C

8-
97

89
-B

B
58

-0
03

2